
pjuJc-tcTxTf 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования 

ПРИКАЗ 

от« ^ » 201 £ г. № 

Об окончании 2015/2016 учебного года 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях организованного окончания 
2015/2016 учебного года в муниципальных образовательных организациях, 
подведомственных Управлению образования Администрации Новоуральского 
городского округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить рекомендуемые сроки организованного окончания 
2015/2016 учебного года на территории Новоуральского городского округа с 
учётом годовых календарных графиков: 

- в I классах - 20 мая 2016 года; 
- во II - VIII классах - 31 мая 2016 года; 
- в X классах - 31 мая (с учётом учебных сборов); 
- в IX, XI классах - 21 мая 2016 года (без учёта государственной (итоговой) 

аттестации). 
1.1. Определить дату проведения праздника «Последнего звонка» - 21 мая 

2016 года. 
2. Директорам общеобразовательных учреждений: 
2.1. Провести праздник «Последнего звонка» в соответствии с 

утвержденными годовыми календарными графиками на 2015/2016 учебный год 
и учётом рекомендуемых сроков, обозначенных в пункте 2 настоящего приказа. 

2.2. Обеспечить качественное выполнение утвержденных образовательных 
программ, обратив особое внимание на организацию индивидуальной помощи 
обучающимся, испытывающим затруднения в освоении учебного материала. 

2.3. Провести аттестацию обучающихся по итогам 2015/2016 учебного 
года в соответствии с действующим законодательством и локальными 
нормативными актами образовательных организаций, обеспечив соблюдение 
прав обучающихся. 



2.4. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации 
обучающихся, завершающих обучение по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, в соответствии с 
действующим законодательством, нормативными и распорядительными актами, 
регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации в 2016 
году, уделив особое внимание организационно-информационному и психолого-
педагогическому сопровождению аттестационных процессов. 

2.5. Провести вручения аттестатов выпускникам, завершившим обучение 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования и успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию, в 
сроки, установленные нормативными и распорядительными актами, 
регламентирующими порядки оформления и выдачи аттестатов. 

2.6. Обеспечить участие выпускников и их родителей в торжественной 
церемонии чествования лучших выпускников Губернатором Свердловской 
области в соответствии с указаниями Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области и Управления 
образования. 

2.7. Организовать участие выпускников, их родителей (законных 
представителей) в едином выпускном бале, запланированном на 25 июня 2016 
года, в соответствии с распорядительными актами и организационно-
методическими материалами, регламентирующими проведения данного 
мероприятия. 

2.8. При проведении выпускных вечеров, организуемых 
образовательными организациями самостоятельно, обеспечить соблюдение 
общественного правопорядка и безопасность участников данных мероприятий. 

2.9. Подготовить и сдать в Управление образования в установленные 
сроки по утвержденным формам отчёты о работе образовательных организаций 
по итогам 2015/2016 учебного года 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение 
государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих обучение по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования, 
в соответствии с действующим законодательством, нормативными и 
распорядительными актами, регламентирующими проведение государственной 
итоговой аттестации в 2016 году, на заместителя начальника Управления 
образования Кузовкову Т.В. 

4. Ответственным за организацию участия выпускников и их родителей 
в торжественной церемонии чествования выпускников Губернатором 
Свердловской области назначить заместителя начальника Управления 
образования Лобову И.П. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования (b Т.В. Корякина 

Т.В. Кузовкова 6-27-04 


